
　いつもお引き立て賜り、誠にありがとうございます。

　さて、この度、下記のとおり手数料新設・改定をさせていただきますのでお知らせいたします。

　今後とも皆様にご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。

１．平成30年８月６日（月）より新設・改定

２．平成30年10月1日（月）より改定

*手数料には消費税を含んでおります。

各 種 手 数 料 の ご 案 内

改定手数料名 内　　　　容 現　行 改定後

預金口座振替依頼書
読替手数料
【新設】

企業の合併、分割、事業譲渡等により預金口座
振替依頼書を新しい企業等に読替する場合にい
ただく手数料です。

基本手数料 － 54,000円

1口座 － 108円

夜間金庫入金帳
発行手数料

夜間金庫入金帳を25部綴りから50部綴りに変
更いたします。50部綴りの入金帳を発行する
際にいただく手数料です。

25部 1,620円 －

50部 － 3,240円

手形・小切手帳
発行手数料

当座預金お取引のお客さまへ交付する小切手帳を発行する際
にいただく手数料です

864円 1,080円

地方税取次手数料
当行が指定されていない地方公共団体に税金等を納付する場
合にいただく手数料です。

432円 648円

取立手形組戻手数料
お客さまの依頼により、小切手・手形を組戻する手数料で
す。

864円 1,080円

取立手形店頭呈示料
店頭呈示の方法により取立を行う場合にいただく手数料で
す。

648円 1,080円

不渡手形返却手数料
不渡りとなった手形・小切手をお客さまに返却する際にいた
だく手数料です。

864円 1,080円

取引明細発行手数料
お客さまの依頼により、取引明細を発行する際にいただく手
数料です。

540円 1,080円

残高証明書発行手数料
（監査法人あて）

お客さまの依頼により、監査法人指定用紙により残高証明書
を発行する場合にいただく手数料です。

1,080円 3,240円

融資証明書発行
手数料

お客さまの依頼により、融資証明書を発行した場合にいただ
く手数料です。

5,400円 10,800円

改定手数料名 内　　　　容 現　行 改定後

ファクシミリサービス
手数料

ファクシミリサービスをご利用の場合、毎月い
ただく手数料です。

1口座 1,080円 1,080円

2口座以上

2,700円 5,400円

合計1,620円 1,080円×口座数

夜間金庫利用手数料 夜間金庫をご利用の場合に毎月いただく手数料です。 2,160円 3,240円

住宅ローン返済条件
変更手数料

お客さまの依頼により、住宅ローンの返済条件を変更した場
合にいただく手数料です。

5,400円 10,800円

住宅ローン繰上返済
手数料

お客さまの依頼により、住宅ローンの変動金利
期間中に繰入返済を行った場合にいただく手数
料です。

窓口受付 5,400円 10,800円

インターネット

手 数 料 新 設・改 定 の ご 案 内

≪本件に関するお問合せ≫

ふるさと振興本部（森本）TEL：0857-37-0245


